aciertos más que la categoría de 2 aciertos, la categoría 4 aciertos más que la categoría de 3        

aciertos y la categoría 5 aciertos más que la categoría de 4 aciertos. 

Dos aciertos: Paga premio fijo igual al precio de una apuesta regular, que para este caso es 

de ₡600 (seiscientos colones). 

Tres aciertos: Paga premio fijo de ₡9.500 (nueve mil quinientos colones). 

Cuatro aciertos: Paga premio fijo de ₡100.000 (cien mil colones). 

Luego de extraer los montos para la Reserva y para pagar los premios a los ganadores de 2, 

3 y 4 aciertos, se obtiene la bolsa de premios ajustada la cual será utilizada para pagar el

[...]

III)La estructura de premios para las apuestas con Insta Lotto funciona de la 

siguiente  manera: 

Los premios instantáneos estarán disponibles por lotes de veinte mil (20.000) tiquetes cada 

uno. Por cada veinte mil tiquetes jugados habrá cuatro mil quinientos sesenta y cinco 

(4.565) tiquetes ganadores. Al finalizar la venta de cada lote de veinte mil tiquetes, se 

reiniciará el siguiente, el cual tendrá nuevamente cuatro mil quinientos sesenta y cinco 

tiquetes con premios, y así sucesivamente.  

La Junta podrá variar la cantidad de tiquetes por lote, así como la cantidad de tiquetes